

VEJLEDNING TIL BORGERE OM PARTIKELFILTRE

Ofte stillede spørgsmål

„Lever mit køretøj op til reglerne?“

SVAR: Tjek miljeozoner.dk

„Jeg lever op til reglerne. Kan jeg nu køre i miljøzoner i udlandet?“

SVAR: Færdselsstyrelsen vejleder kun om de danske regler for miljøzoner.

„Ændrer partikelfilteret EURO-normen på bilen?“

SVAR: Partikelfilteret ændrer ikke EURO-normen.

„Har Færdselsstyrelsen et filter eller en liste med godkendte filtre?“

SVAR: Vi har ikke filtre eller en liste over godkendte filtre.

„Hvad gør jeg når jeg ikke kan finde et godkendt filter?“ SVAR: Du kan ikke blive fritaget for partikeludledningsafgiften. Find information om undtagelser og dispensation på miljeozoner.dk

Eftermonteret partikelfilter godkendt efter tyske regler

Find et partikelfilter, der er godkendt og mærket efter reglerne i den tyske ordning StVZO. Scan QR-koden for et eksempel på et godkendelsesdokument.

På dokumentet finder du et KBA-nummer. Det samme nummer står på partikelfilteret.

Partikelfilteret skal være godkendt præcis til din bilmodel. Scan QR-koden for et eksempel på en liste med bilmodeller, som et partikelfilter er godkendt til.



Du eller dit værksted kan montere partikelfilteret.

Din bil skal til syn for at få partikelfilteret godkendt og registeret i Motorregisteret. Tag den tyske dokumentation med til syn.

Eftermonteret partikelfilter godkendt efter regler i EU

Find et partikelfilter, der er godkendt efter regler i EU. Send dokumentation til godkendelse hos Færdselsstyrelsen på info@fstyr.dk (skriv 'Partikelfilter' i emnefeltet).

Færdselsstyrelsen har godkendt partikelfilteret. Du eller dit værksted kan montere partikelfilteret.

Din bil skal til syn for at få partikelfilteret godkendt og registeret i Motorregisteret. Medbring dokumentationen fra Færdselsstyrelsen til syn.

Synshallen har godkendt partikelfilteret.

Færdselsstyrelsen har ikke godkendt partikelfilteret.

Følg informationen i Færdselsstyrelsens afslag.

Find information om undtagelser og dispensation på miljeozoner.dk

Eftermonteret originalt fabriks-partikelfilter

Kontakt importøren af bilen for dokumentation af følgende:
- Er din bil forberedt til eftermontering af partikelfilter?
- Har en bil tilsvarende din bil et fabriksmonteret partikelfilter?
Dokumentation kan være en typegodkendelse.

Du eller dit værksted kan montere partikelfilteret ud fra dokumentationen fra importøren.

Din bil skal til syn for at få partikelfilteret godkendt og registeret i Motorregisteret. Medbring dokumentationen fra importøren om den tilsvarende bil til syn.

Synshallen har godkendt partikelfilteret.

Kontakt importøren af bilen for dokumentation af originalt partikelfilter. Scan QR-koden for et eksempel på dokumentation.

Du kan få partikelfilteret registeret i Motorregisteret, når din bil bliver synet. Medbring dokumentationen fra importøren til synshallen.

Du kan søge om at få den betalte partikeludledningsafgift tilbage hos Motorstyrelsen. Scan QR-koden og læs mere.



„Jeg skal have eftermonteret et partikelfilter – hvad er reglerne?“

Der er tre ordninger for eftermontering af partikelfilter

„Mit fabriksmonterede partikelfilter er ikke registeret i Motorregisteret – hvad gør jeg?“

„Jeg lever op til reglerne.“
Du kan nu få adgang til miljøzoner i Danmark.